ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, SANCIONO E MANDO 
PROMULGAR A SEGUINTE 

LEI: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento Geral do Município de 

Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, para o exercício de 2006,  Crédito Adicional Suplementar 
Especial no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil REais),  para inclusão do seguinte 
Projeto/Atividade: 

Órgão: 05– Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Unidade: 05.004 – Departamento de Esportes   
27.812.12062-400 – Implantação e Modernização de Infra-Estrutura para o Esporte 
Recreativo/Implantação de Quadra